
 1 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

(ως προς τα υπογραμμισμένα) 
 

 

  

 

 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 538 
   213 20 63 776 

  
Συνεδρίαση 50η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 1605/2020 
Στην Αθήνα, σήμερα 04-08-2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά 
τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 558257 πρόσκληση 
του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 30-07-2020. 
 

Θέμα 27ο  
Κατακύρωση του συνοπτικού διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών «Συντήρησης του 
σιντριβανιού της Πλατείας Οικονομίδη συμπεριλαμβανομένου του αντλιοστασίου, του γειτνιάζοντος 
στο σιντριβάνι περιμετρικού δικτύου ηλεκτροφωτισμού και του Κεντρικού Υποσταθμού εντός του 
Πεδίου του Άρεως», προϋπολογισμού 74.400,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. 
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Παπαγεωργίου Νικόλαος 

• Κόκκαλης Βασίλειος 

• Κοσμόπουλος Ελευθέριος  

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Μεθυμάκη Άννα  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Γεωργόπουλος Γεώργιος  

• Αδαμόπουλου Γεωργία  

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

• Κουρή Μαρία 

• Καραμάνος Χρήστος 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Αθήνα,   14/09/2020 
Ο Πρόεδρος 

 
 
 

Νικόλαος Πέππας 

ΑΔΑ: Ψ5Π87Λ7-Τ35



 2 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τέσσερα (4) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Αθηνά Δημητροπούλου. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 11 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στον κ. Κάββαλο ο 
οποίος   ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’). 
2. Το Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης –

Εμβάθυνση της Δημοκρατίας –Ενίσχυση της Συμμετοχής- Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. - Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» (ΦΕΚ 133/Α΄/19-07-2018). 

3. Το Ν. 4583/2018 «Κατάργηση των διατάξεων περί μείωσης των συντάξεων, ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 2016/97/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 20ης Ιανουαρίου 2016 σχετικά με τη διανομή ασφαλιστικών προϊόντων και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 122/Α΄/18-12-2018). 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 44403/2011 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β’/4-11-2011) και την ορθή επανάληψη αυτής (ΦΕΚ 
2822/’Β/14-12-2011), την υπ’ αριθ. 109290/39629 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/΄Β/29-12-2016) και την υπ’ αρ. 
66313/24553/25.08.2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΦΕΚ Β’ 3051/05.09.2017) και ισχύει. 

5. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-14). «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»). 

6. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/08-08-2016,Τεύχος Α’), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδιαιτέρως τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 1, περ. 31 του νόμου. 

7. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/΄Β/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
8. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 498816/02.09.2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 

688/ΥΟΔΔ/03-09-2019) περί ορισμού Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών Αττικής. 
9. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 499022/02.09.2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 

688/ΥΟΔΔ/03-09-2019) περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής/Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων. 

10. Την υπ’ αρ. 34/2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα «έγκριση 
σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και παροχή υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Αττικής έτους 2020» (ΑΔΑ: ΨΡΧΛ7Λ7-ΦΧΠ). 

11. Τις υπ’ αρ. 329/2019 (ΑΔΑ: 6ΤΨΜ7Λ7-ΙΨΜ) και 75/2020 (ΑΔΑ: ΨΝΗΠ7Λ7-42Ε) Αποφάσεις 
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής Έγκρισης Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής 
οικονομικού έτους 2020 και 1ης αναμόρφωσης αυτού αντιστοίχως. 

12. Τις υπ’ αρ. πρωτ. 133615/33583/31.12.2019 και 31888/8435/30.04.2020 Αποφάσεις της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με τις οποίες επικυρώθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού 
έτους 2020 της Περιφέρειας Αττικής και η 1η αναμόρφωση αυτού αντιστοίχως. 

13. Το υπ’ αρ. πρωτ. 247676/08.04.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Πάρκων & Αλσών με το οποίο 
αιτείται την εν λόγω παροχή υπηρεσιών και μας αποστέλλει ενδεικτικό προϋπολογισμό. 

14. Το γεγονός ότι η αποκατάσταση και συντήρηση του καθίσταται αναγκαία διότι υπάρχουν 
αναφορές και παράπονα από τους πολίτες για την λειτουργία των υδάτινων στοιχείων του 
Πεδίου του Άρεως, τη στιγμή μάλιστα που στην ευρύτερη περιοχή του κέντρου είναι ελάχιστα 
τα κοινόχρηστα άλση και πάρκα. 

15. Την υπ’ αρ. 941/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα «Έγκριση δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης συνολικού προϋπολογισμού 74.400,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., 
για την παροχή υπηρεσιών για τη Συντήρηση του σιντριβανιού στην Πλατεία Οικονομίδη εντός 
του Πεδίου του Άρεως» (ΑΔΑ: Ω1237Λ7-ΔΜΥ). 

ΑΔΑ: Ψ5Π87Λ7-Τ35



 3 

16. Την υπ’ αρ. πρωτ. 360039/03-06-2020 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΠΜΥ7Λ7-
ΝΣΦ & ΑΔΑΜ: 20REQ006808942). 

17. Το από 05/06/2020 έγγραφο του συντάξασα των τεχνικών προδιαγραφών υπαλλήλου με το 
οποίο βεβαιώνει ότι οι τεχνικές προδιαγραφές είναι σύμφωνες με τα προβλεπόμενα στην 
ισχύουσα νομοθεσία. 

18. Το από 05/06/2020 σχέδιο Διακήρυξης συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού το οποίο μας 
αποστέλλει η Δ/νση Πάρκων & Αλσών και από το οποίο έλαβε η Υπηρεσία μας τις τεχνικές 
προδιαγραφές του διαγωνισμού. 

19. Την υπ’ αριθ. 1109/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με την 
οποία εγκρίθηκαν οι όροι της Διακήρυξης ( ΑΔΑ: 9ΜΨΒ7Λ7-Θ5Φ). 

20. Την υπ’ αρ. πρωτ. 423367/22.06.2020 Διακήρυξη Συνοπτικού Διαγωνισμού 
(20PROC006903915). 

21. Το υπ΄ αρ. 21/2020 Πρακτικό της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης  
Αποτελεσμάτων Συνοπτικών Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης της Δ/νσης 
Οικονομικών Π.Ε.Κ.Τ.Α. 

22. Την υπ’ αρ. 1322/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα «Έγκριση του Πρακτικού 
της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Συνοπτικών 
Διαγωνισμών με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει της τιμής σε ευρώ, για την παροχή υπηρεσιών «Συντήρησης του σιντριβανιού 
της Πλατείας Οικονομίδη συμπεριλαμβανομένου του αντλιοστασίου, του γειτνιάζοντος στο 
σιντριβάνι περιμετρικού δικτύου ηλεκτροφωτισμού και του Κεντρικού Υποσταθμού εντός του 
Πεδίου του Άρεως», προϋπολογισμού 74.400,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%» 
(ΑΔΑ: ΩΜΣΧ7Λ7-ΕΕΥ). 

23. Την υπ’ αρ. πρωτ. 505708/15.07.2020 γνωστοποίηση απόφασης – πρόσκληση για 
προσκόμιση δικαιολογητικών κατακύρωσης. 

24. Τον υπ’ αρ. πρωτ. 534347/23.07.2020 φάκελο δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας 
ΕΒΙΑΡ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΑΡΩΓΗΣ Α.Ε. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. 

25. Την υπ’ αρ. πρωτ. 551031/29.07.2020 πρόσκληση προς την τριμελή Γνωμοδοτική Επιτροπή. 
26. Το υπ΄ αρ. 25/2020 Πρακτικό της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 

Αποτελεσμάτων Συνοπτικών Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης της Δ/νσης 
Οικονομικών Π.Ε.Κ.Τ.Α. σύμφωνα με το οποίο :  

 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης για την αξιολόγηση 

των δικαιολογητικών κατακύρωσης που αφορούν στον προσωρινό μειοδότη «ΕΒΙΑΡ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΑΡΩΓΗΣ Α.Ε. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ »  για το συνοπτικό διαγωνισμό με θέμα 
«Συντήρηση του σιντριβανιού της Πλατείας Οικονομίδη συμπεριλαμβανομένου του 
αντλιοστασίου, του γειτνιάζοντος στο σιντριβάνι περιμετρικού δικτύου ηλεκτροφωτισμού και του 
Κεντρικού Υποσταθμού εντός του Πεδίου του Άρεως», συνολικού προϋπολογισμού 74.400,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. 

Μετά την υπ’ αρ. 551031/29-7-2020 πρόσκληση της Δ/νσης Οικονομικών της Περιφέρειας Π.Ε. 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών, Τμήμα Συνοπτικών Διαδικασιών – Προμηθειών  με την οποία ζητήθηκαν τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης από την παραπάνω εταιρεία, τα οποία κατατέθηκαν σε σφραγισμένο 
φάκελο  ο οποίος κατατέθηκε στο πρωτόκολλο με αρ. πρωτ.: 534347/23-07-2020 και έχουν ως εξής: 

• Αντίγραφα Ποινικών Μητρώων των: Προέδρου & Διευθύνοντα Συμβούλου και μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου. 

• Ασφαλιστική ενημερότητα και φορολογική ενημερότητα που εκδόθηκαν και είναι σε ισχύ κατά 
το χρόνο υποβολής της προσφοράς και κατά το χρόνο υποβολής των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης 

• Ένορκη βεβαίωση ενώπιον του Ειρηνοδικείου Αθηνών, περί μη επιβολής προστίμου σχετικό 
με την παραβίαση της εργατικής νομοθεσίας, στη θέση του πιστοποιητικού της Δ/νσης 
Προγραμματισμού και Συντονισμού της Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων, σύμφωνα με την 
παρ. α περ. 17 του άρθρου 43 του Ν.4605/2019 (ΦΕΚ 52/1-4-2019 τεύχος Α’) όπως αυτός 
τροποποίησε τις διατάξεις του Ν.4412/2016. 

• Πιστοποιητικό Εγγραφής στο Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Αθηνών που 
αποδεικνύει την καταλληλόλητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας, όπως 
απαιτεί η παρούσα διακήρυξη. 

• Ισολογισμοί ετών 2017 και 2018 και ισοζύγιο Δεκεμβρίου 2019 και Υπεύθυνη Δήλωση κύκλου 
εργασιών έτους 2019 προς απόδειξη της «οικονομικής και χρηματοοικονομικής επάρκειας». 

ΑΔΑ: Ψ5Π87Λ7-Τ35



 4 

•  Για την απόδειξη της «τεχνικής και επαγγελματικής ικανότητας»  προσκομίστηκαν: 
1. Για το Α1: Συντήρηση-κατασκευή σύνθετων Ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων 

Αντλιοστασίων, Συντριβανιών, Υδάτινων στοιχείων κλπ, επτά (7) βεβαιώσεις 
ορθής εκτέλεσης συμβάσεων συνολικής αξιάς ανω των 40.000,00€ πλεον Φ.Π.Α. 
24%. (Στην περίπτωση αυτή η εταιρεία  «ΕΒΙΑΡ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 
ΑΡΩΓΗΣ Α.Ε. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ » στηρίζεται στην ικανότητα τρίτου φορεα.) 

2. Για το Α2:Συντήρηση-κατασκευή δικτύων ηλεκτροφωτισμού προσκόμισε πέντε (5) 
συμβάσεις με συνολικό προϋπολογισμό την τελευταία τριετία ανω των 8.000,00€ 

3. Για το Α3: Εργασίες Συντήρησης Υποσταθμών Μέσης Τάσης προσκόμισε επτά (7) 
συμβάσεις μέσα στην τελευταία τριετία 

4. Για το Β: Πίνακας απαιτούμενου διακριβωμένου εξοπλισμού καθώς και τα 
Πιστοποιητικά διακρίβωσης του εξοπλισμού από τις εταιρίες HAEFLY 
HIROTRONICS, ALGOSYSTEMS & INTRACOM οι οποίες διαθέτουν πιστοποίηση 
ISO17025. 

5. Για το Γ: Συμφωνητικό συνεργασίας με Διπλωματούχο Ηλεκτρολόγο Μηχανικό με 
τα απαραίτητα αποδεικτικά εμπειρίας δεκαπενταετίας. 

6. Για το Δ: Κατάσταση ΣΕΠΕ και άδειες άσκησης επαγγέλματος του προσωπικού. 

• Για τα πρότυπα διασφάλισης ποιότητας προσκομίστηκαν: 
1. Πιστοποιητικό διασφάλισης ποιότητας ISO 9001:2015 
2. Πιστοποιητικό περιβαλλοντικής προστασίας ISO 14001:2015 
3. Πιστοποιητικό ISO 45001:2018 

 
Η Τριμελής Γνωμοδοτική Επιτροπή έλεγξε τα παραπάνω δικαιολογητικά  και  έκρινε ότι αυτά είναι πλήρη 
και σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης που αφορούν τα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα για την οριστική κατακύρωση του διαγωνισμού 
με τίτλο «Συντήρησης του σιντριβανιού της Πλατείας Οικονομίδη συμπεριλαμβανομένου του 
αντλιοστασίου, του γειτνιάζοντος στο σιντριβάνι περιμετρικού δικτύου ηλεκτροφωτισμού και του 
Κεντρικού Υποσταθμού εντός του Πεδίου του Άρεως», συνολικού προϋπολογισμού 74.400,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, στην εταιρεία  «ΕΒΙΑΡ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 
ΑΡΩΓΗΣ Α.Ε. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ » η οποία  προσέφερε τη συνολική προσφερόμενη τιμή των 
73.780,00€ συμπ/νου ΦΠΑ. 
 

 
Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή : 

 
Α) Την Έγκριση του υπ’ αρ. 25/2020 Πρακτικού της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Συνοπτικών Διαγωνισμών με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής σε ευρώ, για την παροχή 
υπηρεσιών «Συντήρησης του σιντριβανιού της Πλατείας Οικονομίδη συμπεριλαμβανομένου του 
αντλιοστασίου, του γειτνιάζοντος στο σιντριβάνι περιμετρικού δικτύου ηλεκτροφωτισμού και του 
Κεντρικού Υποσταθμού εντός του Πεδίου του Άρεως» και 
 
Β) την οριστική κατακύρωση του αποτελέσματος του συνοπτικού διαγωνισμού με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής σε ευρώ, 
για την παροχή υπηρεσιών «Συντήρησης του σιντριβανιού της Πλατείας Οικονομίδη 
συμπεριλαμβανομένου του αντλιοστασίου, του γειτνιάζοντος στο σιντριβάνι περιμετρικού δικτύου 
ηλεκτροφωτισμού και του Κεντρικού Υποσταθμού εντός του Πεδίου του Άρεως», προϋπολογισμού 
74.400,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%  στην εταιρεία «ΕΒΙΑΡ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΑΡΩΓΗΣ Α.Ε. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ » (Θερμοπυλών 71-73 Χαϊδάρι  , Τ.Κ. 
12461, τηλ: 2105314914 FAX: 2105315891 ΑΦΜ 095593498 και ΔΟΥ ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ) 
και στην τιμή της οικονομικής της προσφοράς, ήτοι 73.780,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  

 
 

Γ) την ανάκληση του ποσού των 620€ στον ΚΑΕ 0869. 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ5Π87Λ7-Τ35



 5 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 

Α) Την Έγκριση του υπ’ αρ. 25/2020 Πρακτικού της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Συνοπτικών Διαγωνισμών με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής σε ευρώ, για την παροχή 
υπηρεσιών «Συντήρησης του σιντριβανιού της Πλατείας Οικονομίδη συμπεριλαμβανομένου του 
αντλιοστασίου, του γειτνιάζοντος στο σιντριβάνι περιμετρικού δικτύου ηλεκτροφωτισμού και του 
Κεντρικού Υποσταθμού εντός του Πεδίου του Άρεως» και 
 
Β) την οριστική κατακύρωση του αποτελέσματος του συνοπτικού διαγωνισμού με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής σε ευρώ, 
για την παροχή υπηρεσιών «Συντήρησης του σιντριβανιού της Πλατείας Οικονομίδη 
συμπεριλαμβανομένου του αντλιοστασίου, του γειτνιάζοντος στο σιντριβάνι περιμετρικού δικτύου 
ηλεκτροφωτισμού και του Κεντρικού Υποσταθμού εντός του Πεδίου του Άρεως», προϋπολογισμού 
74.400,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%  στην εταιρεία «ΕΒΙΑΡ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΑΡΩΓΗΣ Α.Ε. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ » (Θερμοπυλών 71-73 Χαϊδάρι  , Τ.Κ. 
12461, τηλ: 2105314914 FAX: 2105315891 ΑΦΜ 095593498 και ΔΟΥ ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ) 
και στην τιμή της οικονομικής της προσφοράς, ήτοι 73.780,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  

 
Γ) την ανάκληση του ποσού των 620€ στον ΚΑΕ 0869. 

 
 

➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κκ Μπαλάφας Γεώργιος και το 
αναπληρωματικό μέλος κα Λογοθέτη Αικατερίνη απέχουν από την ψηφοφορία με την 
παρατήρηση «Απέχουμε, διότι, όπως αναφέραμε και στην υπ᾽αρ. 1322 Απόφαση της ΟΕ, 
θεωρούμε ότι θα όφειλε να ληφθεί νομική γνωμοδότηση στο κατά πόσον θα μπορούσε 
νομίμως ο διαγωνισμός να επαναληφθεί προκειμένου, μέσω ευρύτερου ανταγωνισμού, να 
επιδιωχθεί πιο συμφέρον για την Περιφέρεια Αττικής τίμημα της Σύμβασης». 
 

➢ Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ Κατσικάρης Δημήτριος και Μεθυμάκη Άννα 
καταψηφίζουν την ανωτέρω απόφαση . 
 

 
 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μεθυμάκη Άννα  
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
 

 

ΑΔΑ: Ψ5Π87Λ7-Τ35


		2020-09-14T11:08:04+0300
	Athens




